
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY TCZEWSKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Tczewskim działa na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i realizuje zadania w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. Zadania te zaliczane są do podstawowych zadań jednostek samorządu 
terytorialnego. 

W 2023 roku członkowie Powiatowej Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotkali się na  jednym 
posiedzeniu w dniu 15 grudnia. 

Poza stałym składem Komisji w posiedzeniu udział wzięły osoby zaangażowane w prace Komicji 
posiadające głos doradczy oraz pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego, który zapewnia obsługę 
biurową Komisji. 

Podstawową tematyką posiedzenia było: 

- ocena działań służb i instytucji zapewniających bezpieczeństwo publiczne mieszkańcom na terenie powiatu 
w porównaniu z 2022 rokiem w zakresie działań prewencyjnych policji, straży pożarnej oraz  Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

- zapoznanie się i ocena podejmowanych działań w zakresie obniżenia bezrobocia na terenie powiatu 
tczewskiego – zmiany na rynku pracy w porównaniu z 2022 rokiem, 

- zapoznanie się z problematyką funkcjonowania miejsca zakwaterowania dzieci, uchodźców 

z Ukrainy, objętych zasadami pieczy zastępczej, 

- analiza występujących zagrożeń i sposoby przeciwdziałania zagrożeniom wśród młodzieży szkół 
ponadpodstawowych. 

W czasie posiedzenia Komisji zwrócono szczególną uwagę na rodzaje wykroczeń i przestępstw 
popełnianych na terenie powiatu i spraw prowadzonych przez Prokuraturę Rejonową w Tczewie. 
Prokurator Rejonowy, biorący udział w posiedzeniu Komisji, zwrócił uwagę na fakt zwiększającego się 
udziału obcokrajowców w najcięższych przestępstwach oraz wzrostu roszczeń wśród społeczeństwa. 

W zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu prowadzona jest stała współpraca 
pomiędzy policją i prokuraturą czego efektem jest brak wzrostu ilości wykroczeń i przestępstw. 

Komisja dobrze oceniła działania prewencyjne Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Tczewie (KP PSP) szczególnie w zakresie prowadzonych akcji skierowanych do dzieci 

i młodzieży np. Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, zajęcia w sali 
edukacyjnej „Ognik”, akcja prewencyjna „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Przedstawiciele 
KP PSP czynnie uczestniczyli w ćwiczeniach z ewakuacji osób znajdujących się w obiektach 
użyteczności publicznej i innych obiektach, w których przebywa jednocześnie ponad 50 osób. 
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W celu zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie Komenda Powiatowa Policji na bieżąco realizuje 
zadania na wypadek „W” w związku z wojną na Ukrainie. Na podstawie analiz stanu bezpieczeństwa 
publicznego odpowiednio dyslokowane są siły i środki w najbardziej zagrożone rejony. W zakresie 
bezpieczeństwa na drogach prowadzone są działania „Pieszy”, „Ograniczenie prędkości”, „Trzeźwość, 
„Przejścia dla pieszych”. 

Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tczewskiego w 2023 roku kontrolowany i sprawdzany był 
w zakresie: higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania 

i wychowania, higieny wypoczynku i rekreacji, warunków zdrowotnych żywności i żywienia, 
przestrzegania warunków higieniczno-sanitarnych obiektów użyteczności publicznej ze szczególnym 
uwzględnieniem obiektów, w których udzielane są świadczenia zdrowotne. 

W roku szkolnym 2022/23 prowadzone były spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą. Przykładowe 
tematy spotkań: profilaktyka HIV/AIDS, profilaktyka uzależnień - palenie papierosów 

i e-papierosów, szkodliwość napojów energetycznych i dopalaczy, profilaktyka raka piersi, higiena 
jamy ustnej oraz z opiekunami i rodzicami dzieci szkolnych i przedszkolnych w zakresie profilaktyki 
wszawicy. Ważnym wydarzeniem w zakresie działań profilaktycznych był Powiatowy Festiwal Zdrowia 
pod hasłem “Żyj zdrowo i bez nałogów” zorganizowany we współpracy ze Starostwem Powiatowym. 

Komisja dobrze oceniła działania w zakresie przeprowadzania analiz ryzyka występowania bakterii 

z rodzaju Legionella spp w Domach Pomocy Społecznej na terenie powiatu tczewskiego, co pozwoliło 
na wyeliminowane skażeń wody dzięki podjętym przez zarządzających obiektami działań naprawczych. 
Skuteczność tych działań została potwierdzona wynikami badań wody przeznaczonej do spożycia przez 
seniorów - mieszkańców Domów Pomocy Społecznej na terenie powiatu. 

Realizując agendę spotkania członkowie Komisji zapoznali się z sytuacją na rynku pracy 

w powiecie. Wskaźnik stopy bezrobocia na koniec października 2023 r. wynosił 5,7%, co oznacza, że 
stopa bezrobocia spadła i wróciła do poziomu sprzed pandemii. 

 Analizując sytuację dzieci z Ukrainy zakwaterowanych i żywionych na zasadach pieczy 
zastępczej, które obecnie znajdują się pod opieką Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Tczewie należy stwierdzić, że niewielką niedogodnością przy współpracy ze stroną 
ukraińską jest to, że opiekunowi dzieci są „rotacyjni” i zmieniają się średnio co miesiąc. W ostatnim 
kwartale 2023 roku wróciło na Ukrainę pięcioro dzieci. 

 W trakcie pracy w 2023 roku, Komisja miała zapewnioną obsługę kancelaryjno-biurową 
realizowaną przez pracowników Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tczewie. 
Pracownicy referatu, poza obsługą biurową Komisji, realizowali również zadania związane głównie 

z zapewnieniem bezpiecznego pobytu uchodźcom z Ukrainy, w dwóch obiektach, poprzez organizację 
miejsc ich zakwaterowania i wyżywienia oraz zabezpieczenia w środki finansowe rekompensujące 
właścicielom obiektów ich pobyt, działając w ścisłej współpracy z Przewodniczącym Komisji - Starostą 
Tczewskim. 

   

Starosta Tczewski 
 
 

Mirosław Augustyn 
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